東 京 家 政 大 学
         令和７年度              後援会 定期総会議事録

東京家政大学短期大学部

 令和７年度東京家政大学・東京家政大学短期大学部後援会定期総会は、6 月 7 日(土)14 時 30 分より、

小講堂において、会員 6,686 名、出席者 103 名、委任状 1,233 名のもとに開催された。

龍野恵美副会長の司会により会は進行し、長井良憲会長、井上俊哉学長、菅谷定彦理事長による挨拶

があった。

会則に従って長井良憲会長より指名された土澤砂織副会長が議長となり、会則 第 11 条第 3 項により総

会は出席者過半数をもって議決することを報告し、議題の審議に入った。

議  事

議題 1. 令和６年度 事業・行事報告に関する件

 巻島衣副会長より、令和６年度事業・行事報告について、資料に基づき説明があり、審議の

結果、承認可決された。

議題 2. 令和６年度 事業収支決算書に関する件

巻島衣副会長より、令和６年度事業収支決算書について、資料に基づき説明があった。また

髙山貴史監事から、「会計監査の結果、後援会令和６年度事業収支決算書は正確適正である」旨

の監査報告があり、審議の結果、承認可決された。

議題 3. 令和７年度 事業計画(案)に関する件

髙橋智志副会長より、令和７年度事業計画(案)について、資料に基づき説明があり、審議の

結果、承認可決された。

議題 4. 令和７年度 事業予算書(案)に関する件

髙橋智志副会長より、令和７年度事業予算書(案)について、資料に基づき説明があり、審議の

結果、承認可決された。学校生活向上支援については生理用品の無料配布や給水スポット増設

等の新規事業を検討であること、令和 7 年度に 140 周年事業へ積立基金より 4,000 万円を寄付

予定であることの補足説明があった。

議題 5. 令和６年度 役員承認に関する件

照井野里惠副会長より、資料に基づき役員候補者の読み上げがあり、承認可決された。

その他：

① 議事終了後、今期定期総会をもって退任される 6 名の保護者側役員のうち、出席された 3 名

の方に、学長より感謝状及び記念品が贈呈された。引き続き、倉持善栄新会長から挨拶が

あった。

② 定期総会終了後、16 時 10 分より食堂 Luce（大学 16 号館）にて、懇親会が開催された。

参加者全員による校歌斉唱、新会長、来賓による挨拶の後、学科・科ごとのテーブルに分かれ、

先生方と保護者の方々で歓談され、盛会のうちに 17 時 30 分、閉会した。

以 上